1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА

РЕШЕНИЕ

09.09.2020  № 8/6-СД

О согласовании  направления

средств стимулирования управы

района Марьина роща города Москвы

на проведение мероприятий по

благоустройству и содержанию

дворовых территорий района Марьина

роща  города Москвы в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

управы района Марьина роща города Москвы   от  04 сентября 2020 года № 09-05-

1236/20 Совет депутатов муниципального округа  Марьина роща   решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Марьина

роща города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству и содержанию

дворовых территорий района Марьина роща  города Москвы в 2020 году  на общую

сумму  27 377 462,60 руб.  согласно  приложению.

         2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Марьина роща от 16 октября 2020 года № 11/5-СД «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Марьина роща города Москвы

на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района

Марьина роща города Москвы в 2020 году».

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Марьина роща m-roscha.ru.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и в управу района Марьина роща  города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Марьина  роща  Игнатову Е.А.

Глава муниципального

округа  Марьина роща                                                         Е.А. Игнатова

2

    Приложение

    к решению Совета депутатов

    муниципального округа

    Марьина роща

   от  09 сентября 2020 г. №8/6-СД

Мероприятия

по благоустройству  и содержанию дворовых территорий района Марьина

роща в 2020 году за счет средств по стимулированию управы района

Марьина роща города Москвы

1. БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

№

п/п
Адрес объекта

Сумма

денежных

средств, руб.

Вид работ

1
Стрелецкая ул. 8;

Стрелецкий 4-й пр. 5
1 802584,89

Ремонт АБП-2 000 кв.м.,

реконструкция контейнерной

площадки-1 шт. на 3 контейнера

2
Двинцев ул. 4;

Сущевский Вал ул. 23
803 456,63

Ремонт АБП-950 кв.м., устройство

новой ДТС-30 кв.м; замена камней

бетонных бортовых газонных- 12 п.м

3

Шереметьевская ул.

43, 45
1 597597,96

Ремонт АБП-1 847 кв.м., замена

бортового камня-53 пог.м.

4
Шереметьевская ул.

41
540 048,44 Ремонт АБП - 670 кв.м.,

5

Старомарьинское

шоссе 16, 18, 20, 22;

Шереметьевская ул.

35, 37

3 226 684,54

Ремонт АБП – 3 688 кв.м.,

реконструкция контейнерной

площадки-1 шт. на 4 контейнера

6

Лазаревский пер. д 4,

Октябрьская ул. д 35,

д.37

1 926094,88

Ремонт АБП - 750 кв.м., замена

бортового камня – 104 пог.м.,

устройство новой ДТС-534 кв.м;

замена камней бетонных бортовых

газонных- 40 п.м; устройство камней

бетонных бортовых газонных- 520

п.м.реконструкция контейнерной

площадки-1 шт. на 4 контейнера.

7
ул. Шереметьевская,

д.37, кор.1
254 000

Реконструкция контейнерной

площадки на 4 контейнера.

8
ул. Старомарьинское

шоссе, д.17
254 000

Реконструкция контейнерной

площадки на 4 контейнера.

9
ул. Старомарьинское

шоссе, д.15
254 000

Реконструкция контейнерной

площадки на 4 контейнера.

10
ул. Шереметьевская,

д.1, кор.2
317 500

Реконструкция контейнерной

площадки на 5 контейнеров.
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10 975967,34

3

Содержание территорий, проведение текущего и капитального ремонта дворовых

территорий района Марьина роща в 2020 году

за счет средств стимулирования управ районов

2. СОДЕРЖАНИЕ  ТЕРРИТОРИЙ

№

п/п
Адрес

Сумма

денежных

средств, руб.

Вид работ

1

Октябрьская ул. д. 38

кор 1,2,4,5,6.,

3 013 541,30 Замена АБП площадью – 3 619 кв.м.

2

Новосущевская ул. д.

21

1 748 670,00

Замена АБП площадью.- 2 100 кв.м

3
Октябрьская ул. д. 4

1 116 650,70

Замена АБП площадью – 1 341 кв.м.

4

Шереметьевская ул. д.

27

2 497 267,30

Замена АБП площадью – 2 999 кв.м.

5
Старомарьинское ш.

д. 8, 10, 12
1 766 156,70

Замена АБП площадью – 2 121 кв.м.

6
Советской Армии ул.

д. 13,15.
1 614 605,30

Замена АБП площадью – 1 939 кв.м.

7

Тихвинская ул. д. 20,

Новосущевская ул. д.

15 кор. 2

1 702 871,50

Замена АБП площадью – 2 045 кв.м.

8 Минаевский пер д. 3 466 312,00 Замена АБП площадью – 560 кв.м.

9

Закупка материалов

по реализации

мероприятий по

текущему

содержанию

территорий района

2 475 420,46

Труба профильная 40*40- 1000м.пог,

скипидар-109л., связующее вещество

(клей) – 8800кг, электроды- 75кг.,

листы профильные стальные – 1649

кг (134шт.), грунт – 487 м3, семена

газонных трав – 360 кг.

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16 401 495,26

ИТОГО

27 377 462,60 руб.